
Regulamin 

Przyznawania przez Zarząd Polskiego Związku Freedivingu odznak                

i wyróżnień 

 

 
Na podstawie Art. 32 Statutu PZF postanawia się co następuje: 
 
Przyjmuje się następujące zasady przyznawania przez Zarząd  PZF odznak                      
i wyróżnień oraz Medalu za szczególne zasługi dla rozwoju freedivingu. 
 

1.​ Odznaki PZF i wyróżnienia dla osób fizycznych oraz klubów i organizacji 
sportowych nadaje Zarząd na wniosek członków lub z urzędu. 
Odznaki Honorowe przyznaje się za znaczące osiągnięcia w rozwoju 
freedivingu. 

2.​ Ustanawia się trzy stopnie Odznaki PZF: brązową, srebrną i złotą. 
a)​Brązowa Odznaka Honorowa PZF może być przyznawana działaczom, 

trenerom, sędziom i zawodnikom po co najmniej 3 - letniej działalności w 
PZF. 

b)​Srebrna Odznaka Honorowa PZF może być przyznawana działaczom, 
trenerom, sędziom i zawodnikom po co najmniej 5 – letniej działalności w 
PZF. 

c)​Złota Odznaka Honorowa PZF  może być przyznawana działaczom, 
trenerom, sędziom i zawodnikom po co najmniej 8 – letniej działalności w 
PZF. 

d)​powyższych wymagań nie stosuje się do medalistów Mistrzostw Świata, 
Mistrzostw Europy oraz Igrzysk The World Games ich trenerów oraz innych 
osób o szczególnych zasługach dla rozwoju freedivingu.  

 
3.​ Odznakę Honorową wraz z dyplomem nadaje się też klubom: PZF                      

i organizacjom sportowym za istotne osiągnięcia w zawodach mistrzowskich 
na odcinku szkolenia i wychowywania wybitnych zawodników: 
- po 10 latach – srebrna 
- po 20 latach – złota 
 

4.​ Złoty Medal za szczególne zasługi dla rozwoju freedivingu może być 
nadawany za szczególne zasługi dla rozwoju freedivingu. 
 

5.​ Podmiotami uprawnionymi do zgłaszania wniosków są: 
- Zarządu PZF 
- Klub PZF 
 

6.​ Rejestr przyznanych odznaczeń prowadzi Zarząd. 
 



7.​ Wzory odznak zawiera załącznik do regulaminu. 
 

 
8.​ Regulamin niniejszy przyjęty w formie uchwały Zarządu Nr 6//2025 obowiązuje 

od 18.08.2025 roku. 
 
 
 
Załącznik do regulaminu “Przyznawania przez Zarząd Polskiego Związku 
Freedivingu odznak i wyróżnień” 
 
Odznaki metalowe w kolorystyce określonej w załączniku: 
 

 
 
Wzór Medalu ustalony zostanie odrębną Uchwałą. 
 
 
 


